
                                                                
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

“VIA DEL CASALE DEL FINOCCHIO, 56”
C.M. RMIC8FA00B – C.F. 97713530588

Via del Casale del Finocchio, 56 - 00132 Roma
Tel./Fax 06/20764796

RMIC8FA00B@ISTRUZIONE.IT – RMIC8FA00B@PEC.ISTRUZIONE. IT

DETERMINA N.  50
CIG: Z9834065E3

DETERMINA A CONTRARRE

ACQUISTO ELETTRODI PER DEFIBRILLATORI

Il Dirigente Scolastico

VISTO il  R.D.  18  novembre  1923,  n.  2440  e  ss.mm.ii.,  concernente  l’amministrazione  del
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con
R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la  Legge  7  agosto  1990,  n.  241e  ss.mm.ii.  recante “Nuove  norme  in  materia  di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il  D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia
delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;

VISTO l’Art. 26 c. 3 dellaLegge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del
bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE
e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e
sulle procedure d’appalto degli  enti  erogatori nei settori  dell’acqua, dell’energia, dei
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D. Lgs 18 aprile 2016, n.
50  come modificato  dal  D.  Lgs  19  aprile  2017,  n.  56  che  prevede  che“  le  stazioni
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per affidamenti di
importo  inferiore  a  40.000  euro,  mediante  affidamento  diretto,  anche  senza  previa
consultazione di due o più operatori economici”;

VISTO il D. Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;

1

RMIC8FA00B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015912 - 22/11/2021 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da UNCINOTTI PAOLA



VISTO il D.I.  28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti
dall’art. 25, comma 2, del D.Lgs 30/03/2001 n. 165; dall’art. 1 comma 78 della Legge
107 del 2015 e degli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 79 del 28/01/2021, di approvazione del Programma
Annuale dell’Esercizio finanziario 2021;

VISTA la  Delibera del  Consiglio d’Istituto del  27/10/2020,  di  approvazione del  Regolamento
d’Istituto sull’attività negoziale;

VISTA la nota del M.I. prot. N. 7144 del 25/03/2021 relativa al finanziamento per l’acquisto di
defibrillatori semi automatici;

CONSIDERATO che l’Istituto è già in possesso di n. 2 defibrillatori e non necessita di effettuare ulteriori
acquisti;

RILEVATO che occorre acquistare gli elettrodi sia per i bambini che per gli adulti in sostituzione di
quelli che sono in scadenza;

CONSIDERATO   che non sono attive convenzioni CONSIP aventi ad oggi oggetto il servizio richiesto;
ACCERTATA la congruità dell’offerta economica pervenuta della Società IREDEEM SPA

DETERMINA

ART. 1
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

ART. 2

Di avviare la procedura di affidamento diretto, mediante buono d’ordine SU MEPA, alla Società 
IREDEEM SPA, con sede legale in Corso Re Umberto 13, 79 – 10121 TORINO,         per l’acquisto 
del seguente materiale per defibrillatori:

MATERIALE IMPORTO DI SPESA
N. 2 COPPIE DI ELETTRODI SMART ADULTI HS1 148,00
N. 1 COPPIA ELETTRODI SMART PEDIATRICI HS1 121,00

ART. 3
L’importo complessivo oggetto dell’ordine per è di € 269,00 (Duecentosessantanove/00), + IVA al 22%
La  spesa  sarà  imputata,  nel  programma  annuale  2021,  nella  scheda  finanziaria  A.1.7  “RISORSE
FINALIZZATE ALL'ACQUISTO DI DAE (DEFIBRILLATORI ED ACCESSORI)  E/O FORMAZIONE”
che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria

Art. 4
Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 
individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Paola Uncinotti.

DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Paola Uncinotti

Firmato digitalmente ai sensi del  
           CAD e norme ad esso connesse

2

RMIC8FA00B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015912 - 22/11/2021 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da UNCINOTTI PAOLA


		2021-11-23T22:27:57+0100
	UNCINOTTI PAOLA




